
 1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
PREIĻU NOVADA DOME 

 
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2013.gada 22.augustā                            Nr.12. 
Preiļos 
 
Atklāta novada domes sēde sasaukta plkst.15.oo. 
Sēdi sāk plkst.15.oo. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
 
Sēdi protokolē  sekretāre  - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
  
Juris ERTS 
Vladimirs HARITONOVS 
Juris KOVAĻEVSKIS  
Ineta LIEPNIECE 
Valentīna LINIŅA 
Lauris PASTARS 
Maruta PLIVDA   
Ligita PAUNIŅA   
Jānis ANSPOKS 
Jāzeps ŠŅEPSTS 
Juris URTĀNS 
Juris VUCĀNS 
Ārijs VUCĀNS 
Aigars ZĪMELIS  
 
Piedalās pieaicinātie un interesenti: 
 
Vladimirs Ivanovs - izpilddirektors; 
Skaidra Mukāne - Grāmatvedības daļas vadītājs, galvenais grāmatvedis; 
Maija Paegle - Sabiedrisko attiecību speciālists; 
Zigmārs Erts - Attīstības daļas vadītājs;   
Sanita Meļko - projekta vadītājs; 
Aldis Džeriņš - Juridiskās daļas vadītājs; 
Inta Klindžāne - jurists;  
Gunta Uzuleviča - Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītājs;  
Iveta Stašulāne - Pelēču pagasta pārvaldes vadītājs; 
Raimonds Rubins - Saunas pagasta pārvaldes vadītājs; 
Jānis Skutels -  Tehniskās daļas vadītājs; 
Lilija Ostrovska - Finanšu analītiķis;  
Anita Podziņa - Priekuļu pamatskolas direktora vietniece; 
Diāna Bravacka  - Priekuļu pamatskolas skolotāja; 



 2 

Jana Čevere-Skrivļa  - laikraksta „Vietējā” korespondents; 
Lidija Kirillova - laikraksta „Novadnieks” korespondents; 
Aldis Buks - SIA „Axel”  valdes loceklis; 
  
DARBA KĀRTĪBA: 

 
1. FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI: 
 

1.1. Par Preiļu parka dīķu slūžu rekonstrukciju. 
1.2. Par esošās ārējās siltumtrases Pelēču pagastā rekonstrukciju. 
1.3. Par pašvaldības īpašuma Aglonas ielā 1, Preiļos nomas maksas samazināšanu par  
remontdarbos ieguldīto līdzekļu summu. 
1.4. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā. 
1.5. Par sporta trenera štata vienību. 
1.6. Par līdzekļu piešķiršanu ēdināšanas  izdevumu segšanai. 
1.7. Par SIA „Preiļu slimnīca” kapitāla daļu atsavināšanu. 
 
2. SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS  KOMITEJAS SĒDES  JAUTĀJUMI: 

 
2.1. Par Valsts budžeta līdzekļu mācību literatūras iegādei sadali starp novada  
izglītības iestādēm.  
2.2. Par veselības aprūpes pakalpojuma apmaksu. 
2.3. Par pabalsta piešķiršanu. 
2.4. Par medicīnas izdevumu segšanu. 
2.5. Par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu.  
2.6. Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības. 
2.7. Par apkures sezonas nodrošināšanu dzīvojamā mājā Raiņa ielā 10, Preiļu 
novada Aizkalnes pagasta, Aizkalnē. 
2.8. Par apbalvošanu ar  Preiļu novada domes Atzinības rakstu. 
2.9. Par atļauju atvērt  klašu komplektus. 
 
3. NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI: 

   
3.1. Par adreses un nosaukuma piešķiršanu. 
3.2. Par zemes  vienību platību  precizēšanu. 
3.3. Par nekustamā īpašuma sadali. 
3.4. Par zemes vienību robežu grozīšanu un platību precizēšanu. 
 
4. APVIENOTO KOMITEJU SĒDES JAUTĀJUMI: 

 
4.1. Par  Preiļu novada tūrisma mārketinga attīstības programmas gala  
redakcijas apstiprināšanu. 
4.2. Par Preiļu novada ilgstpējīgas attīstības stratēģijas gala  
redakcijas apstiprināšanu. 
4.3. Kitijas Novikas iesnieguma izskatīšana. 
 
PAPILDJAUTĀJUMI: 

 
5. Par Preiļu novada vēlēšanu komisijas ievēlēšanu. 
6. Par atļauju saglabāt klašu komplektus mazākumtautību programmās. 
7. Par nosaukuma piešķiršanu. 
8. Par neapdzīvojamo telpu patapinājuma līguma pagarināšanu. 
 
 
Deputāti vienbalsīgi apstiprina domes sēdes darba kārtību ar papildjautājumiem. 



 3 

Pēc deputātu ierosinājuma  sēdes sākumā tiek skatīti  papildjautājumi: 
 
 
PAPILDJAUTĀJUMI: 

 
p.5. 

 
PAR PREIĻU NOVADA VĒLĒŠANU KOMISIJAS IEVĒLĒŠANU 

(A.Adamovičs) 
 

Saskaņā ar Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju 
likuma 5.pantu, kas nosaka, ka vēlēšanu komisiju ievēlē attiecīgā novada dome triju 
mēnešu laikā pēc domes ievēlēšanas, ņemot vērā iepriekš minētā likuma 8.; 9. un 10 pantu 
prasības, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu un 
Preiļu novada pašvaldības nolikuma 47.1. apakšpunktu,   
izskatot Preiļu novada Vēlēšanu komisijas sastāvam iesniegto kandidātu sarakstu: 
Natālija Pīzele, personas kods …………….; 
Anna Bulmeistere, personas kods ………  ; 
Silvija Potapova, personas kods …………  ; 
Aivars Podskočijs, personas kods …………; 
Anita Rumpe, personas kods ………………; 
Normunds Skutels, persoas kods ………….; 
Aleksandrs Utināns, personas kods ……….. 

 

Deputāti balso par katru kandidatūru atsevišķi. 
 

atklāti un vārdiski balsojot par Natāliju Pīzeli: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

 

atklāti un vārdiski balsojot par Annu Bulmeisteri: 
 
 A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

 

atklāti un vārdiski balsojot par Silviju Potapovu: 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

 
 

 
 
 



 4 

atklāti un vārdiski balsojot par Aivaru Podskočiju: 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

 

atklāti un vārdiski balsojot par Anitu Rumpi: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

 

atklāti un vārdiski balsojot par Normundu Skuteli: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

 

atklāti un vārdiski balsojot par Aleksandru Utinānu: 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

1. Ievēlēt Preiļu novada Vēlēšanu komisiju šādā sastāvā: 
1.1. Natālija Pīzele, personas kods  …………….; 
1.2. Anna Bulmeistere, personas kods …………; 
1.3. Silvija Potapova, personas kods  …………..; 
1.4. Aivars Podskočijs, personas kods …………; 
1.5. Anita Rumpe, personas kods ……………….; 
1.6. Normunds Skutels, personas kods …………; 
1.7. Aleksandrs Utināns, personas kods ………... 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Turpmākā  domes sēdes darbā piedalās deputāts Juris Urtāns. 



 5 

 
p.6. 

 
PAR ATĻAUJU SAGLABĀT KLAŠU KOMPLEKTUS MAZĀKUMTAUTĪBU PROGRAMMĀS 

 
PREIĻU 2. VIDUSSKOLAS DIREKTORA p.i. AIVARA PODSKOČIJA 

IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs) 

 

Izskatot Preiļu 2. vidusskolas direktora p.i. Aivara Podskočija 2013.gada 19.augusta 
iesniegumu (reģ.19.08.2013., Nr.4-11/2030) par atļauju saglabāt mazākumtautību 
programmās (programmas kods 21011121) 5.klasi, 8.klasi un 9.klasi ar samazinātu 
izglītojamo skaitu,  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, 
L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atļaut saglabāt mazākumtautību programmās (programmas kods 21011121) 5.klasi -11 
skolēni, 8.klasi -13 skolēni un 9.klasi -13 skolēni ar samazinātu izglītojamo skaitu, jo Preiļu 
novadā nav citu skolu ar šādām apmācību programmām.  
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

p.7. 
 

PAR NOSAUKUMA PIEŠĶIRŠANU. 
  

V. D. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot V. D., personas kods …….., dzīvo …………….., 2013.gada 20.augusta iesniegumu 
(reģ. 20.08.2013., Nr.4-15/769-D) par nosaukuma piešķiršanu zemes vienībai Preiļu novada 
Pelēču pagastā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2009.gada 
3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi", 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, 
L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. No īpašuma „Pakalni” atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu …………… 
Preiļu novada Pelēču pagastā piešķirt nosaukumu „Jēri”. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

p.8. 
 

PAR NEAPDZĪVOJAMO TELPU PATAPINĀJUMA LĪGUMA PAGARINĀŠANU 
 

BIEDRĪBAS „PREIĻU NVO CENTRS” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, I.Liepniece) 

 

Izskatot biedrības „Preiļu NVO centrs”, reģistrācijas Nr………….., juridiskā adrese 
Kooperatīva iela - 6, Preiļi, Preiļu novads, 2013.gada 21.augusta iesniegumu (reģ. 
21.08.2013.,  Nr.4-11/2042) par telpu patapinājuma līguma pagarināšanu, konstatēts: 
(1) 2008.gada 6.februārī noslēgts telpu patapinājuma līgums ar biedrību „Preiļu NVO centrs” 
kā patapinājuma ņēmēju par telpu 320,7 kv.m platībā Kooperatīva ielā -6, Preiļos (3.stāvs) 
ar mērķi Preiļu NVO centra darbības nodrošināšana. 
(2) Līguma termiņš ir 10 gadi, līgums ir spēkā esošs, taču, lai piedalītos projektu konkursos, 
ES fondu un programmu realizēšanas noteikumi nosaka minimālo līguma darbības termiņu - 
7 gadi. 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 
pirmās daļas 14.b) punktu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, 
L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 

1. Pagarināt neapdzīvojamo telpu Kooperatīva ielā -6 (3.stāvs), Preiļos, Preiļu novadā 
(platība - 320,7 kv.m) patapinājuma līgumu, kas noslēgts ar biedrību „Preiļu NVO centrs” 
līdz 2025.gada 1.septembrim. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja 
I.Klindžāne 
22.08.2013. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

Sakarā ar to, ka domes sēdē piedalās Priekuļu pamatskolas pārstāvji, deputāti skata 
p.2.9. „Par atļauju atvērt  klašu komplektus”. 
 
 
 

p.2.9. 
 

PAR ATĻAUJU ATVĒRT KLAŠU KOMPLEKTUS 
 

p.2.9.1. 
 

SALAS PAMATSKOLAS DIREKTORES VALENTĪNAS LINIŅAS 
IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda, A.Adamovičs) 
 

Izskatot Salas pamatskolas direktores Valentīnas Liniņas 2013.gada 15.augusta iesniegumu 
(reģ.16.08.2013., Nr.4-11/.2035) par atļauju atvērt 8.klasi - komplektētu ar septiņiem 
skolēniem un 6.klasi - komplektētu ar pieciem skolēniem, ņemot vērā  2013.gada 
16.augusta Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.10), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - atturas, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - pret,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, 
L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - 1, atturas - 1, dome N O L E M J: 

 
1. Atļaut atvērt 8.klasi - komplektētu ar septiņiem skolēniem un 6.klasi - komplektētu ar 
pieciem skolēniem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

 
 p.2.9.2. 

 
PRIEKUĻU PAMATSKOLAS DIREKTORES RUTAS ROŽĀNES 

IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda, J.Šņepsts, A.Adamovičs, A.Podziņa, J.Urtāns) 

 
Izskatot Priekuļu pamatskolas direktores Rutas Rožānes 2013.gada 16.augusta iesniegumu 
Nr.1-12/8 (reģ.16.08.2013., Nr.4-11/2015) par atļauju 2013./2014.mācību gadā atvērt piecus 
klašu komplektus, ņemot vērā  2013.gada 16.augusta Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.10), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - atturas, J.Urtāns - par, J.Vucāns - atturas,  J.Šņepsts - atturas,  V.Haritonovs - par,   
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas -3, dome N O L E M J: 
 

1. Atļaut atvērt  piecus klašu komplektus.  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 

 

 
p.2.9.3. 

 
PREIĻU 1. PAMATSKOLAS DIREKTORES NORAS ŠŅEPSTES 

IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda, A.Adamovičs, J.Šņepsts, L.Ostrovska, V.Liniņa, J.Erts) 

 
Izskatot Preiļu 1. pamatskolas direktores Noras Šņepstes 2013.gada 16.augusta 
iesniegumu (reģ.16.08.2013., Nr.4-11/2014) par atļauju saglabāt 3.klašu, 4.klašu, 8.klašu un 
9.klašu komplektus ar samazinātu izglītojamo skaitu un izveidot 3 klašu komplektus 5.klasē,  
ņemot vērā  2013.gada 16.augusta Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.10), 

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - atturas, J.Urtāns - par, J.Vucāns - atturas,  J.Šņepsts - atturas,  V.Haritonovs - par,   
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas -3, dome N O L E M J: 

 
1. Atļaut saglabāt 3.klašu, 4.klašu, 8.klašu un 9.klašu komplektus ar samazinātu izglītojamo 
skaitu un izveidot 3 klašu komplektus 5.klasē (47 skolēni). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

 

 
 



 10 

 
p.2.9.4. 
 

PELĒČU PAMATSKOLAS DIREKTORES ANNAS KARČEVSKAS 
IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 

 
Izskatot Pelēču pamatskolas direktores Annas Karčevskas 2013.gada 16.augusta 
iesniegumu (reģ.16.08.2013., Nr.4-11/.2036) par atļauju atvērt 1. klasi ar nepilnu komplektu 
- septiņiem skolēniem, ņemot vērā  2013.gada 16.augusta Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.10), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - atturas, J.Urtāns - par, J.Vucāns - atturas,  J.Šņepsts - atturas,  V.Haritonovs - par,   
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas -3, dome N O L E M J: 

 
1. Atļaut atvērt 1.klasi ar nepilnu komplektu - septiņiem skolēniem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

p.1. 

  
FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI: 

 

p.1.1. 
 

PAR PREIĻU PILSĒTAS PARKA DĪĶU SLŪŽU REKONSTRUKCIJU 
(A.Adamovičs, J.Šņepsts, L.Ostrovska) 

 
Izskatot Preiļu pilsētas iedzīvotāju iesniegumus, kā arī ņemot vērā publiskā telpā 
izskanējušo informāciju, saskaņā ar  SIA „Meliorprojekts” izstrādāto 2012.gada Preiļu 
pilsētas parka dīķu slūžu rekonstrukcijas tehnisko projektu un izmaksu tāmi, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām”  21.panta 1.daļas 27.punktu,  ņemot vērā   2013.gada 14.augusta  
Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu  (prot. Nr.9) un 
2013.gada 19.augusta Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.8.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, 
L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atbalstīt Preiļu pilsētas parka dīķu slūžu rekonstrukcijas projekta realizāciju,  
kopsavilkumā pa darbu veidiem: 
tāmes 
Nr. 1-1 - Slūžu rekonstrukcija;  
2. Veikt iepirkuma procedūru un organizēt būvdarbus. 
3. Darbu veikšanai  ņemt kredītu Valsts  kasē. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Pielikumā Nr.1.  
Tehniskais projekts un izmaksu tāme. 
 
Sagatavoja J.Skutels 
 
Nosūtīt:  
Tehniskās daļas vadītājam; 
Finanšu analītiķim; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

 
p.1.2. 

 
PAR ESOŠĀS ĀRĒJĀS SILTUMTRASES PELĒČU PAGASTĀ REKONSTRUKCIJU 

(A.Adamovičs) 

 
Izskatot SIA „Rēzeknes būvprojekts” 2013.gadā izstrādāto „Esošās ārējās siltumtrases 
rekonstrukcija Preiļu novada Pelēču pagasta Pelēču ciemā”  tehnisko projektu un izmaksu 
tāmi, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  21.panta 1.daļas 27.punktu,   ņemot vērā   
2013.gada 14.augusta  Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas sēdes 
lēmumu  (prot. Nr.9) un 2013.gada 19.augusta Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. 
Nr.8.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  Ā.Vucāns - pret,   
A.Zīmelis - pret, J.Urtāns - atturas, J.Vucāns - pret,  J.Šņepsts - pret,  V.Haritonovs - par,   
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - 4, atturas - 1, dome N O L E M J: 

 
1. Veikt iepirkuma procedūru. 
2. Darbu veikšanai  ņemt kredītu Valsts  kasē. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Pielikumā Nr.2. 
Tehniskais projekts un izmaksu tāme. 

 
Sagatavoja J.Skutels 
 
Nosūtīt:  
Tehniskās daļas vadītājam. 
Finanšu analītiķim 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

p.1.3. 

 
PAR PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMA AGLONAS IELĀ-1, PREIĻOS NOMAS MAKSAS  

SAMAZINĀŠANU PAR REMONTDARBOS IEGULDĪTO LĪDZEKĻU SUMMU 
(A.Adamovičs) 

 

Izskatot SIA „Axel”, reģistrācijas Nr………….., juridiskā adrese Aglonas iela 1, Preiļi, valdes 
locekļa Alda Buka iesniegumu (reģ.12.08.2013., Nr.4-11/1991) par pašvaldības īpašumā 
Aglonas ielā -1, Preiļos (administratīvā ēka, kadastra apzīmējums 7601 003 1201 001) 
remontdarbos ieguldīto līdzekļu kompensēšanu nomniekam, konstatēts: 
 
No 1998.gada SIA „Axel” ir pašvaldības ēkas Aglonas ielā 1, Preiļos 1.stāva nomnieks 
saskaņā ar nomas līgumu, kurš ir spēkā līdz 2014.gadam.  
2013.gada 10.aprīlī saskaņā ar nekustamā īpašuma Aglonas ielā -1, Preiļos, nomas tiesību 
izsoles rezultātiem, SIA „Axel” ieguva nomas tiesības uz administratīvās ēkas otro stāvu uz 
desmit gadiem. Saskaņā ar nomas līguma punktu 2.13: „Nomniekam ir tiesības veikt Telpu 
remontu, pārbūvi vai renovāciju, saskaņojot ar Iznomātāju un saņemot nepieciešamās 
atļaujas pašvaldības būvvaldē.”  
2013.gada 26.jūnijā SIA „Axel” iesniedza Ēkas fasādes vienkāršotas renovācijas 
apliecinājuma karti, saskaņā ar kuru paredzēta ēkas logu un durvju nomaiņa otrajā stāvā. 
27.jūnijā saņemts Preiļu novada būvvaldes vadītāja A.Pundura saskaņojums vienkāršotai 
renovācijai. 
Līguma punkts 2.14 paredz: „Nomniekam ir tiesības pieprasīt no Iznomātāja kompensēt 
remontdarbos ieguldītos līdzekļus (pēc remontdarbu tāmes iesniegšanas un akta par 
paveiktajiem darbiem apstiprināšanas), samazinot Telpu nomas maksu.” 
Novada domes sēdē 2013.gada 11.jūlijā, izskatot SIA „Axel” iesniegumu, pieņemts lēmums  
Nr.10. p.3:  
1. Piekrist slēgt vienošanos ar SIA „Axel” par administratīvās ēkas Aglonas ielā -1, Preiļos 
2.stāva logu nomaiņas izdevumiem pēc cenu aptaujas protokola iesniegšanas. 
2. Par nomas maksas samazinājuma apmēru lemt pēc izdevumu tāmes iesniegšanas. 
Saskaņā ar SIA „Axel” iesniegtajiem cenu aptaujas piedāvājumiem izdevīgākais ir SIA 
„Preiļu Celtnieks”. 
Piedāvājums par summu LVL 7119,64 (t.sk. PVN 1235,64). 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 2013.gada 
10.aprīļa nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr. 4-25/2013/30 2.14.punktu, 
ņemot vērā   2013.gada 19.augusta Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.8.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, 
L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atbrīvot Nomnieku SIA „Axel” no nomas maksas par administratīvo ēku Aglonas ielā -1, 
Preiļos par summu, kas atbilst logu un durvju nomaiņas izdevumiem, pēc izdevumu tāmes 
un akta par paveiktajiem darbiem iesniegšanas. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja 
I.Klindžāne 
12.08.2013. 

 



 14 

p.1.4. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA  
NODOKĻA PARĀDA PIEDZIŅU BEZSTRĪDA KĀRTĪBĀ  

(A.Adamovičs) 
 

Izskatot Latgales apgabaltiesas zvērinātas tiesu izpildītājas Žannas Osipovas, adrese: 
Raiņa bulvāris 22, Preiļi  paziņojumu par nekustamā īpašuma izsoli (reģistrēts novada domē 
05.08.2013. Nr. 4-9/1912), konstatēts: 
Nekustamais īpašums – dzīvoklis…………….., kadastra Nr. 7601 900 1464, reģistrēts uz 
nodokļu maksātājas N. L. vārda. Parāda summa sastāda uz 12.08.2013. Ls 14,91. 
Nekustamā īpašuma izsole notiks 11.septembrī. Lai atgūtu nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu, jāpieņem lēmums par parāda piedziņu bezstrīdus kārtībā. 
 
Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu un likuma ”Par 
nodokļiem un nodevām” 26.pantu, 
ņemot vērā   2013.gada 19.augusta Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.8.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, 
L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu ................ bezstrīda kārtībā no 
nodokļu maksātājas N. L., personas kods ................, vēršot piedziņu uz parādnieces 
naudas līdzekļiem un tai piederošo kustamo un nekustamo mantu.  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  
I.Klindžāne 
12.08.2013. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

 
p.1.5. 

  
PAR SPORTA TRENERA ŠTATA VIENĪBU 

 
PREIĻU NOVADA BĒRNU UN JAUNIEŠU SPORTA SKOLAS DIREKTORA  

ROMĀNA PETROVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, L.Pastars) 

 

Izskatot Preiļu novada bērnu un jauniešu sporta skolas direktora Romāna Petrova 
2013.gada 01.augusta iesniegumu Nr.1-67 (reģ.12.08.2013., Nr.4-11/1990) par papildus 
sporta trenera likmes iedalīšanu un līdzekļu piešķiršanu sporta trenera Arta Upenieka 
atalgojuma izmaksai par BMX un slēpošanas trenera pienākumu veikšanu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un 15.panta 6.punktu, likumu „Par 
pašvaldības budžetiem”,  ņemot vērā 2013.gada 16.augusta  Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.10.) un   2013.gada 19.augusta Finanšu 
komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.8.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, 
L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Iekļaut štatu sarakstā sporta trenera štata vienību BMX un slēpošanas trenera pienākumu 
veikšanai ar amata klasifikācijas kodu 342203 un amatalgu Ls 255 mēnesī. 
2. Līdzekļus summā Ls 1582 līdz 2013.gada 31.decembrim novirzīt no budžeta sadaļas 
„Pārējie izglītības pakalpojumi”.   
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja: L.Ostrovska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16 

p.1.6. 
 

PAR LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU ĒDINĀŠANAS IZDEVUMU SEGŠANAI. 
(A.Adamovičs) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās 
daļas 2.punktu un likumu „Par pašvaldību budžetiem”, ņemot vērā 2013.gada 16.augusta  
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.10.) un   
2013.gada 19.augusta Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.8.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, 
L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt līdzekļus 3.-9.klašu skolēnu ēdināšanas izdevumu segšanai Preiļu novada 
vispārizglītojošās skolās no 2013.gada 2.septembra līdz 2013.gada 31.decembrim. 
2.  Līdzekļus summā Ls 25000 novirzīt no budžeta sadaļas „Procentu izdevumi” . 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja: L.Ostrovska 

 
 
 

p.1.7. 
 

PAR SIA „PREIĻU SLIMNĪCA” KAPITĀLA DAĻU ATSAVINĀŠANU 
(A.Adamovičs, J.Šņepsts, J.Anspoks, A.Džeriņš, J.Erts, Sk.Mukāne, I.Liepniece, M.Plivda)  

 
Izskatot Aglonas novada pašvaldības, reģ………….., juridiskā adrese Somersētas iela 34, 
Aglona, Aglonas novads 2013.gada 12.augusta vēstuli Nr.3-4/859, (reģ.15.08.2013., Nr.4-
8/2002), ar kuru Aglonas novada dome piedāvā iegādāties tai piederošās SIA „Preiļu 
slimnīca” 25 056 kapitāla daļas, par to nominālvērtību - Ls 1, saskaņā ar likuma „Par valsts 
un pašvaldību kapitāla daļām un kapitālsabiedrībām” 121.panta pirmo daļu, likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā   2013.gada 19.augusta 
Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.8.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  Ā.Vucāns - pret,   
A.Zīmelis - pret, J.Urtāns - atturas, J.Vucāns - pret,  J.Šņepsts - pret,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - 
par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - 4, atturas - 1, dome N O L E M J: 

 
1. Nepiekrist iegādāties Aglonas novada domei   piederošās  SIA „Preiļu slimnīca” 25 056 
kapitāla daļas, par to nominālvērtību - Ls 1. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 

 



 17 

Deputāts Jāzeps Šņepsts turpmākā domes sēdes darbā nepiedalās. 
 
 
 
 

 
 p.2. 

 
SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

p.2.1. 

 
PAR VALSTS BUDŽETA LĪDZEKĻU MĀCĪBU  

LITERATŪRAS IEGĀDEI SADALI STARP NOVADA IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒM 
(M.Plivda, J.Erts) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldību budžetiem”, saskaņā ar Izglītības un zinātnes ministrijas 2013.gada 14.aprīļa 
rīkojumu Nr.124 „Par mācību literatūras iegādei paredzēto valsts budžeta līdzekļu sadali 
2013.gadā”, ņemot vērā  2013.gada 16.augusta Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.10), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Valsts budžeta līdzekļus mācību literatūras iegādei sadalīt starp novada izglītības 
iestādēm proporcionāli skolēnu skaitam. 
(Pielikums Nr.3.). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja: L.Ostrovska 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

 
p.2.2. 

 
PAR VESELĪBAS APRŪPES PAKALPOJUMA APMAKSU. 

 
PAR LATVIJAS REPUBLIKAS VESELĪBAS MINISTRIJAS  VĒSTULES  

UN P. Č. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 
(A.Adamovičs, M.Plivda, V.Ivanovs, L.Pastars, J.Anspoks) 

 
Izskatot 2013.gada  31.jūlija  Latvijas Republikas Veselības ministrijas valsts sekretāra  p.i. 
D.Mūrmanes-Umbraško  vēstuli „Par veselības aprūpes pakalpojuma apmaksu”  par  P.  Č., 
personas kods …………., dzīvo …………………  2013.gada 4.jūlija iesniegumu sakarā ar  
SIA „Preiļu slimnīca” pretenziju  Nr.1-16/96 par  saņemtā   slimnīcas pakalpojuma Ls 121,93 
apmērā nespēju apmaksāt, ņemot vērā  2013.gada 16.augusta Sociālo, izglītības un 
kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.10), 
Pamatojoties uz 2011.gada 28.janvāra  saistošajiem noteikumiem Nr.2011/01 „Par sociālo 
palīdzību Preiļu novadā”.  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atteikt  P. Č. segt slimnīcas pakalpojumu Ls 121,93 apmērā. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19 

 
p.2.3. 

 
PAR PABALSTA PIEŠĶIRŠANU 

 
A. S. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot A. S., personas kods …………,  deklarētā dzīvesvieta ……………….. 2013.gada 
10.jūlija  iesniegumu (reģ.10.07.2013., Nr.4-15/638-S) par apkures pabalsta piešķiršanu kā 
2.grupas invalīdam, ņemot vērā  2013.gada 16.augusta Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.10), 
Pamatojoties uz 2011.gada 28.janvāra  saistošajiem noteikumiem Nr.2011/01 „Par sociālo 
palīdzību Preiļu novadā”.  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - atturas,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 

 
1. Nepiešķirt  A. S.;  apkures pabalstu,   kā 2.grupas invalīdam. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

 
p.2.4. 

 
PAR MEDICĪNAS IZDEVUMU SEGŠANU 

 
J. C. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot J. C., personas kods………….., dzīvo……………..  2013.gada 29.jūlija  iesniegumu 
(reģ.13.08.2013., Nr.4-15/750-C) par medicīnas izdevumu segšanu, konstatēts: 
iesniegumam pievienoti aptiekas SIA „Tēraudi P” 2013.gadā izsniegtie izdevumus 
apliecinošie čeki par summu LVL 96,22.  
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, likuma „Par 
sociālo drošību” 11.pantu, „Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” 9.pantu, 
ņemot vērā  2013.gada 16.augusta Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.10), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apmaksāt  J. C.  medicīnas izdevumus (medikamentu iegāde SIA „Tēraudi P” aptiekā)  no 
samaksātās summas Ls 96,22,   saskaņā ar iesniegtajiem izdevumu čekiem -   50 % 
apmērā   - Ls 48,11. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  
I.Klindžāne 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21 

 
p.2.5. 

 
PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS ĪRES LĪGUMA PAGARINĀŠANU 

 

p.2.5.1. 

  
A. K. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot A. K., personas kods …………., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā 
…………. 2013.gada 2.augusta iesniegumu (reģ.2.08.2013., Nr.14/730-K) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11.panta 2.daļu, ņemot vērā  2013.gada 
16.augusta Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.10), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar A. K. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ……………….īres līgumu uz  
sešiem  mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22 

p.2.5.2. 
 

I. S. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda) 

 

Izskatot I. S., personas kods ……………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  
……………………2013.gada 2.augusta iesniegumu (reģ. 02.08.2013., Nr.14/74-S) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā  
2013.gada 16.augusta Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.10), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar I. S. noslēgto sociālās dzīvojamās platības……………….. īres līgumu uz   
sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 23 

p. 2.6. 

 
PAR ATTEIKŠANOS NO PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS 

 
J. M. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot J. M., personas kods …………., deklarētā dzīvesvieta …………… 2013.gada 
29.jūlija iesniegumu (reģ.01.08.2013., Nr.14/725-M) par atteikšanos no pašvaldības 
dzīvojamās platības  …………………….. 
Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 27.pantu, ņemot vērā  2013.gada 
16.augusta Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.10), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pieņemt J. M. atteikumu no pašvaldības dzīvojamās platības  ……………….. 
2. SIA „Preiļu Saimnieks” veikt nepieciešamās darbības, kas saistītas ar parāda summas Ls 
1160,86 piedziņu no īrnieces J. M. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

  
P. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 24 

 
p.2.7. 

 
PAR APKURES SEZONAS NODROŠINĀŠANU DZĪVOJAMĀ MĀJĀ RAIŅA IELĀ 10,  

PREIĻU NOVADA  AIZKALNES PAGASTA, AIZKALNĒ 
(M.Plivda, J.Erts, J.Anspoks)  

 
Atkārtoti izskatot 2013.gada 19.jūnijā un  2013.gada 25.jūlijā skatīto un atlikto domes 
izpilddirektora Vladimira Ivanova informāciju   par  apkures nodrošināšanu dzīvojamā mājā 
Raiņa ielā 10,  Preiļu novada Aizkalnes pagasta, Aizkalnē,  ņemot vērā  2013.gada 
16.augusta Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.10), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Līdz 2013./2014.gada  apkures sezonas uzsākšanai  pārvietot  sociālo dzīvokļu 
iemītniekus  no  dzīvojamās mājas  Raiņa ielā 10, Aizkalnē  uz  statusam atbilstošām  
sociālām  dzīvojamām platībām Preiļu novadā. 
2.  Dzīvokļu speciālistam Zentai Andrejevai  veikt  lēmuma izpildes kontroli. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 25 

 
 

p.2.8. 
 

PAR APBALVOŠANU AR PREIĻU NOVADA DOMES ATZINĪBAS RAKSTU 
(M.Plivda) 

 

Pamatojies uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, nolikumu „Par 
Preiļu novada Domes Atzinības raksta piešķiršanu”, izvērtējot novada iestāžu un iedzīvotāju 
iesniegumus, ņemot vērā  2013.gada 16.augusta Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.10), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apbalvot ar Preiļu novada domes Atzinības rakstu šādas personas: 

 Zigmāru Ertu - par ieguldījumu Preiļu novada attīstībā; 

 Staņislavu Geidu - par amatniecības popularizēšanu un aktīvu darbību 
sabiedriskajā un kultūras dzīvē; 

 Benitu Ivdri - par aktīvu darbu bibliotēkas darba procesa pilnveidošanā un 
ieguldījumu iedzīvotāju informatīvās apkalpošanas organizēšanā; 

 Viju Kokorieti - par ilggadēju un profesionālu darbu bērnu un jauniešu 
izglītošanā un audzināšanā;  

 Oļegu Koļesņičenko - par profesionālu darbu ar jauniešu pūtēju orķestri un 
skolas vārda popularizēšanu; 

 Svetlanu Kurmi - par augsto profesionalitāti, godprātīgu darbu un augstajiem 
ētiskajiem standartiem attieksmē pret pacientiem; 

 Ludmilu Martinovu - par radošu pieeju darbā ar skolēniem, sasniegumiem 
mācību olimpiādēs un aktivitāti pilsētas sabiedriskajā dzīvē; 

 Jeļenu Prokopenko - par ilggadēju un apzinīgu darbu uzņēmumā; 

 Līviju Rancāni - par nozīmīgu ieguldījumu mūsdienīgas, dinamiskas un 
konkurētspējīgas avīzes veidošanā; 

 Silviju Rubini - par ilggadēju, kvalitatīvu un radošu pedagoģisko darbu; 

 Andreju Solovjovu - par apzinīgu darbu uzņēmumā;  

 Noru Šņepsti - par ilggadēju, mērķtiecīgu pedagoģisko darbību Preiļu novada 
jaunās paaudzes izglītošanā; 

 Regīnu Verzi - par mērķtiecīgu darbu Jasmuižas Romas katoļu baznīcas 
kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanā; 

 Osvaldu Vanagu - par godprātīgu un apzinīgu darbu uzņēmumā; 

 Viju Vitovu - par apzinīgu brīvprātīgo darbu sabiedrības labā;      
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
p.2.9. „Par atļauju atvērt  klašu komplektus”  skatīt 8.- 10.lapās. 
 
 
 
 



 26 

 
 

p.3. 

 
NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 
p.3.1. 

  
PAR ADRESES UN NOSAUKUMA PIEŠĶIRŠANU. 

 

p.3.1.1. 
 

A. S. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(L.Pastars)  

 
Izskatot A. S., personas kods ………., dzīvo ……………. 2013.gada 22.jūlija iesniegumu 
(reģ.22.07.2013., Nr.4-15/687-S) par adreses piešķiršanu jaunbūvei - vasarnīcai Preiļu 
novada Saunas pagastā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 
2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi", ņemot vērā 
2013.gada 14.augusta novada Attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.9.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Jaunbūvei - vasarnīcai, kura atrodas Preiļu novada Saunas pagastā uz zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu …………….. noteikt adresi: 
 ……………………………………….. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 27 

 
p.3.1.2. 

 
Z. K. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(L.Pastars)  
 

Izskatot Z. K., personas kods………….., dzīvo …………….., 2013.gada 20.maija iesniegumu 
(reģ.20.05.2013., Nr.4-15/450-K) par nosaukuma piešķiršanu zemes vienībai Preiļu novada 
Aizkalnes pagastā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2009.gada 
3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi", ņemot vērā 2013.gada 
14.augusta novada Attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. 
Nr.9.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. No īpašuma „……………..” atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu ……….. 
Preiļu novada Aizkalnes pagastā piešķirt nosaukumu „……………”. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja V.Patmalniece 

  
 

 p.3.1.3. 
 

E. K. PILVAROTĀS PERSONAS I. M.  
IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(L.Pastars) 
 

Izskatot E. K., personas kods ……….., pilnvarotās personas I. M., personas kods …………., 
dzīvo ………………. kurš darbojas uz 2013.gada 10.jūlija pilnvaras Nr.2142 pamata, 
2013.gada 10.jūlija iesniegumu (reģ. 15.07.2013., Nr.4-15/658-M) par nosaukuma 
piešķiršanu zemes vienībai Preiļu novada Pelēču pagastā, pamatojoties uz likumu „Par 
pašvaldībām” 21 pantu un MK 2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas 
sistēmas noteikumi", ņemot vērā 2013.gada 14.augusta novada Attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.9.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. No īpašuma „Artavas” atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu …………… 
Preiļu novada Pelēču pagastā piešķirt nosaukumu „……………”. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 



 28 

 
p.3.2 

 
PAR ZEMES VIENĪBU PLATĪBU PRECIZĒŠANU. 

  
VZD LATGALES REĢIONĀLĀS NODAĻAS VĒSTULES IZSKATĪŠANA. 

(L.Pastars) 

 
Izskatot VZD Latgales reģionālās nodaļas 2013. gada 26. jūnija vēstuli Nr.10-03/256668-1/1 
kurā lūgts precizēt rezerves zemes fondā iekļauto zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 
7656 005 0150 un 7656 004 0124 Preiļu novada Pelēču pagastā platību saskaņā ar 
Kadastra informācijas sistēmas telpiskajiem datiem, ņemot vērā 2013.gada 14.augusta 
novada Attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.9.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 

1. Noteikt  rezerves zemes fondā iekļautās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7656 
005 0150 Preiļu novada Pelēču pagastā platība ir 2,0122 ha. 
2. Noteikt, ka rezerves zemes fondā iekļautās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
7656 004 0124 Preiļu novada Pelēču pagastā platība ir 0.5959 ha. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 29 

p.3.3. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PIEKRITĪGĀ ZEMES GABALA AR KADASTRA  
APZĪMĒJUMU ………………. SADALI. 

(L.Pastars) 
 

Izskatot jautājumu par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu ………….. Preiļu novada 
Preiļu pilsētā sadali divās zemes vienībās, konstatēts, ka ar Preiļu novada domes 2009. 
gada 22.decembra lēmumu, protokols Nr.21, punkts 54. ir noteikts, ka zemes vienība ar 
kadastra apzīmējumu 7601 006 0211 Preiļu novada Preiļu pilsētā ir piekritīga pašvaldībai,  
ņemot vērā 2013.gada 14.augusta novada Attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 
sēdes lēmumu (prot. Nr.9.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

1. Sadalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu ……………….. atbilstoši lēmuma 
grafiskajam pielikumam divos zemes gabalos. 
2. Noteikt, ka grafiskajā pielikumā ar numuru 1 apzīmētajam zemes gabalam platība ir 
apmēram 311 m2 un mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 1101 (Zeme dzelzceļa 
infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā) uz 0800 (neapgūta 
komercdarbības objektu apbūves zeme). 
3. Grafiskajā pielikumā ar numuru 1 apzīmētajai zemes vienībai noteikt adresi Brīvības iela 
11, Preiļos. 
4. Noteikt, ka grafiskajā pielikumā ar numuru 2 apzīmētajam zemes gabalam platība ir 
apmēram 108 m2 un nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 1101 (Zeme dzelzceļa 
infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā). 
5. Grafiskajā pielikumā ar numuru 2 apzīmētajai zemes vienībai  piešķirt nosaukumu 
„Piebraucamais ceļš Brīvības ielā 13”. 
6. Noteikt, ka sadales rezultātā izveidotās zemes vienības paliek piekritīgas pašvaldībai, 
atbilstoši Preiļu novada domes 2009. gada 22.decembra lēmumu, protokols Nr.21, punkts 
54. 
7.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 30 

p.3.4. 

 
PAR ZEMES VIENĪBU ROBEŽU GROZĪŠANU UN PLATĪBU PRECIZĒŠANU. 

(L.Pastars) 

 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai piekritīgo zemes gabalu ar kadastra apzīmējumiem 7601 
007 0799 un 7601 007 0303 Preiļu novada Preiļu pilsētā robežu grozīšanu un platību 
precizēšanu, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu, ņemot vērā 2013.gada 
14.augusta novada Attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. 
Nr.9.), ņemot vērā 2013.gada 14.augusta novada Attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.9.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Grozīt pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 7601 007 0799 un 
7601 007 0303 (Kurzemes iela) robežas atbilstoši grafiskajam pielikumam. 
2. Pievienot pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7601 007 0305 
pie zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 007 0303 (Kurzemes iela). 
3. Precizēt platības zemes vienībām, nosakot, ka: 
Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7601 007 0799 platība ir 0,33 ha. 
Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7601 007 0303 (Kurzemes iela) platība ir 0.54 ha. 
Veicot kadastrālo uzmērīšanu, platības var tikt precizētas. 
4. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7601 007 0799 mainīt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi no 1202 (upju un kanālu, ūdens uzkrāšanas, ūdens regulēšanas un krastu 
nostiprināšanas būvju apbūve) uz 0600 (neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves 
zeme). 
5. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7601 007 0799 noteikt adresi: Brīvības iela 67A, 
Preiļos. 
6.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 31 

p.4. 

 
APVIENOTO KOMITEJU SĒDES JAUTĀJUMI 

 
p.4.1. 

 
PAR PREIĻU NOVADA TŪRISMA MĀRKETINGA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS GALA 

REDAKCIJAS APSTIPRINĀŠANU 
(A.Adamovičs)  

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 2.daļas 1 punktu, „Reģionālās attīstības 
likumu” 1. panta 4. punktu,  „Attīstības plānošanas sistēmas likuma” 10. pantu, MK 
noteikumiem Nr. 711. „Noteikumu par pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem” 10.punktu un veiktās publiskās apspriešanas /no 2013.gada 3.jūnija līdz 
2013.gada 5.augustam/ rezultātiem, ņemot vērā 2013.gada 19.augusta Apvienoto komiteju 
sēdes lēmumu (prot. Nr.3.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  Ā.Vucāns - atturas,   
A.Zīmelis - atturas, J.Urtāns - atturas, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - 
par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - 3, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt Preiļu novada tūrisma mārketinga attīstības programmas gala redakciju. 
(Pielikums Nr.4.). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja: Z. Erts 
 
Izsūtīt: 
Izpilddirektors; 
Attīstības daļa. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 32 

 
p.4.2. 

 
PAR PREIĻU NOVADA ILGTSPĒJĪGAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJAS GALA  

REDAKCIJAS APSTIPRINĀSANU 
(A.Adamovičs, S.Meļko, J.Urtāns)  

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta 2.daļas 1punktu, „Reģionālās attīstības 
likumu” 1.panta 4.punktu, „Attīstības plānošanas sistēmas likuma” 10. pantu, MK 
noteikumiem Nr. 711. „Noteikumu par pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem” 10.punktu un veiktās publiskās apspriešanas /no 2013.gada 3.jūnija līdz 
2013.gada 5.augustam/ rezultātiem, ņemot vērā 2013.gada 19.augusta Apvienoto komiteju 
sēdes lēmumu (prot. Nr.3.), 
Deputāti ierosināja p.5.2.1. „Pakalpojumi”, veselības jomā - papildināt  ar ……….. 
stacionārās ……., 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par,  Ā.Vucāns - atturas,   
A.Zīmelis - pret, J.Urtāns - par, J.Vucāns - pret,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - 2, atturas - 1, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas gala redakciju. 
(Pielikums Nr.5.). 
2. Iesniegt apstiprināto Preiļu novada ilgstpējīgas attīstības stratēģijas gala redakciju 
Latgales plānošanas reģionam atzinuma saņemšanai. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja: Z. Erts 
 
Izsūtīt: 
Izpilddirektors; 
Attīstības daļa. 
 

 
 
Deputāts Aigars Zīmelis turpmākā  domes sēdes darbā nepiedalās 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



 33 

 
p.4.3. 

 
PAR K. N. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 

(A.Adamovičs, J.Anspoks, J.Kovaļevskis, Ā.Vucāns,  V.Haritonovs)  
 

Izskatot K. N., deklarētā dzīvesvieta ……………………, 2013.gada 18.augusta iesniegumu 
(reģ. Preiļu novada domes kancelejā  19.08.2013., Nr.4-15/765-N), „Lūgums par savstarpējo 
sadarbību”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10.punktu, 
21.panta pirmās daļas 23.punktu,   
Domes priekšsēdētājs Aldis Adamovičs ierosina  jautājumu atlikt  sīkākai izpētei. 
Domes priekšsēdētāja vietnieks Juris Kovaļevskis  ierosina noraidīt  K.N. iesniegumu 
 
atklāti un vārdiski balsojot par J.Kovaļevska ierosinājumu: 
 
A.Adamovičs - atturas, L .Pastars - atturas,  M.Plivda - atturas,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns -  par,  
A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - atturas, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  
V.Haritonovs - par,  J.Erts - atturas, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - atturas,   V.Liniņa - atturas,  
J.Kovaļevskis - par,  
 
ar 6 balsīm par, pret - nav, atturas - 7, dome N O L E M J: 

 
Domes priekšsēdētāja vietnieka Jura Kovaļevska  ierosinājums netika atbalstīts. 
 
 
atklāti un vārdiski balsojot par A.Adamoviča ierosinājumu: 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - pret,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - atturas,  Ā.Vucāns - pret,   
A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - pret,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  
V.Haritonovs - pret,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,   
J.Kovaļevskis - pret,   
 
ar 7 balsīm par, pret - 5, atturas - 1, dome N O L E M J: 

 
1. Atlikt jautājuma  izskatīšanu. 
2. Piedāvāt SIA „Preiļu saimnieks” veikt pārrunas ar SIA „Latectus”. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sēdi slēdz plkst. 16:25 
 
 
Papildjautājumus:p.5., 6., 7., 8.  skatīt  3. - 7. lapā. 
 
 
Novada  domes priekšsēdētājs   A.Adamovičs 
27.08.2013. 
 
 
 
Protokolēja      J.Cvečkovska 
 
 
 
 
 



 34 

 
 
 
 
 


